
Contacto

Teléfono 927508000
Fax 927508001
Correo Electrónico contratacion@coria.org

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, s/n
(10800) Coria (Cáceres) España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 757/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.coria.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvBMb8LaW6kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de bar de la piscina municipal de Rincón del Obispo.

Concesión del servicio de bar de la piscina municipal de Rincón del Obispo.Descripción 
Valor estimado del contrato 232.875 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 525 EUR.
Importe (sin impuestos) 525 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será desde el día siguiente a la firma del contrato hasta el 15 de enero de
2026.

Lugar de ejecución
Rincón del Obispo. Coria (Cáceres)
Condiciones Piscina municipal de Rincón del Obispo.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Recinto piscina municipal Rincón del Obispo, Coria (Cáceres)
(10811) Rincón del Obispo España

Resolución de adjudicación.

http://www.coria.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvBMb8LaW6kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza San Pedro, s/n
(10800) Coria España

Precio de la oferta más baja 555,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 735 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAMPANA CAURIA, S.L.
NIF B56300437
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA SAN PEDRO, 5
(10800) CORIA España

Contacto

Teléfono +34 639467737
Correo Electrónico jorge@gesnortex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 735 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 735 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 11/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará dentro de los 15 días hábiles siguientes al de la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Coria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=442d34dc-9181-4d3d-832e-5ecbfa3da4c6


LugarApertura archivo electrónico A

Lugar

Ayuntamiento de Coria

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, 1
(10800) Coria España

Apertura archivo electrónico C

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación ponderable a través de juicios
de valor.

Lugar

Ayuntamiento de Coria

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, 1
(10800) Coria España

Apertura archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto. Tramitación urgente. Ingreso.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Declarada desierta la última licitación publicada. Único establecimiento de
hostelería en la localidad. Fiestas patronales en abril de 2024.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Licitación para la concesión del servicio de bar de la piscina municipal de Rincón del Obispo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Ayuntamiento de Coria

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, 1
(10800) Coria España

Apertura sobre administrativo
El día 01/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se asignarán 0 puntos a la oferta que iguale el tipo máximo de licitación y hasta 15 puntos aExpresión de evaluación 

la más alta, asignando puntos proporcionales a las restantes.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria explicativa del desarrollo y gestión de la prestación objeto del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0hDRlrOzRl3%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013059510 |  2024-000406167 | Fri, 12 Apr 2024 09:35:42:294 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48072305315386979638328861439572443464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0hDRlrOzRl3%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

